
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/491/2024 

RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 25 marca 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XVII/127/2012 Rady Gminy Zaniemyśl w sprawie uznania terenu za użytek 

ekologiczny 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn zm.) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 r. z późn. zm.), po dokonaniu uzgodnienia 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVII/127/2012 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 5 czerwca 2012 r. w sprawie uznania 

terenu za użytek ekologiczny (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012 r. poz. 3147) wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 otrzymuje brzmienie: 

”§ 1. Użytkami ekologicznymi na terenie gminy Zaniemyśl są: 

1) płat nieużytkowanej roślinności o nazwie „Przy Białym Gościńcu” o powierzchni 4,3200 ha zlokalizowany 

na części działki gruntu o numerze ewidencyjnym 7130 w obrębie ewidencyjnym Zwola. Wykaz 

współrzędnych punktów załamania granic, położenie użytku ekologicznego i przebieg granic użytku 

ekologicznego przedstawia załącznik nr 1 do uchwały. 

2) płat nieużytkowanej roślinności o nazwie „Łąka Jouanne’a” o powierzchni 5,0000 ha zlokalizowany na 

części działki gruntu o numerze ewidencyjnym 7062/2 w obrębie ewidencyjnym Łękno. Wykaz 

współrzędnych punktów załamania granic, położenie użytku ekologicznego i przebieg granic użytku 

ekologicznego przedstawia załącznik nr 2 do uchwały.” 

2) §2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Celem ochrony użytków ekologicznych jest: 

- zachowanie różnorodności biologicznej, w tym siedlisk podmokłej łąki stanowiących miejsce 

bytowania wielu gatunków fauny i flory, 

- zachowanie retencyjnej funkcji obszaru i wysokiego poziomu wód gruntowych, 

- zachowanie naturalnych warunków wodnych, w tym unikanie sztucznego odwodnienia i konserwacji 

rowów odwadniających, 

- zachowanie roślinności w stanie możliwie naturalnym, 

- ochrona rzadkich i zagrożonych gatunków fauny i flory, 

- ograniczenie roślinności inwazyjnej, w szczególności gatunków obcych i trzciny.” 

3) §3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Nadzór nad użytkami ekologicznymi powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 3596



4) §4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. W stosunku do użytków wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 

racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz 

obszarów wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 

szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 

i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 

z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych 

w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

11) umieszczania tablic reklamowych.” 

5) po §4 dodaje się §4a w brzmieniu: 

”§4a. Ustala się następujące sposoby ochrony czynnej użytków: 

- prowadzenie właściwej gospodarki rolnej, w szczególności w zakresie koszenia łąk, 

- usuwanie roślinności inwazyjnej.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

(-) Jerzy Grześkowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3596



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/491/2024 

Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Użytek ekologiczny : „Przy Białym Gościńcu” 

(część działki ewidencyjnej nr 7130 położonej w obrębie ewidencyjnym Zwola). 

 

Wykaz współrzędnych punktów załamania granic 

(układ współrzędnych CS2000 strefa 6) 

Przy Białym Gościńcu 

Nr X Y 

1 5774420.34 6441724.31 

2 5774412.10 6441708.02 

3 5774393.13 6441707.68 

4 5774386.81 6441728.82 

5 5774363.37 6441736.80 

6 5774330.08 6441664.92 

7 5774300.14 6441657.58 

8 5774283.92 6441670.67 

9 5774286.63 6441645.43 

10 5774299.52 6441583.58 

11 5774322.92 6441530.83 

12 5774344.42 6441484.79 

13 5774370.51 6441440.05 

14 5774398.72 6441395.78 

15 5774418.69 6441394.72 

16 5774396.22 6441507.57 

17 5774424.34 6441550.70 

18 5774443.30 6441643.29 

19 5774478.68 6441661.97 

20 5774492.10 6441722.22 

21 5774478.58 6441726.40 

22 5774484.43 6442011.31 

23 5774459.15 6441954.65 

24 5774433.46 6441855.95 

25 5774420.23 6441840.14 

26 5774421.44 6441781.04 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3596



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3596



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/491/2024 

Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Użytek ekologiczny: „Łąka Jouanne’a” 

(część działki ewidencyjnej nr 7062/2 położonej w obrębie ewidencyjnym Łękno) 

 

Wykaz współrzędnych punktów załamania granic 

(układ współrzędnych CS2000 strefa 6) 

„Łąka Jouanne'a” 

Nr X Y 

1 5780632.42 6442111.55 

2 5780604.47 6442113.32 

3 5780599.98 6442112.22 

4 5780598.04 6442111.75 

5 5780565.97 6442103.94 

6 5780481.88 6442123.53 

7 5780492.41 6442093.97 

8 5780497.8 6442072.64 

9 5780579.81 6442071.66 

10 5780593.49 6442071.50 

11 5780595.46 6442071.46 

12 5780606.69 6442071.31 

13 5780624.44 6442046.29 

14 5780631.34 6442043.10 

15 5780630.39 6442039.21 

16 5780642.56 6442033.19 

17 5780657.78 6441998.31 

18 5780625.52 6441987.69 

19 5780611.32 6441987.22 

20 5780622.29 6441963.67 

21 5780737.71 6441992.23 

22 5780770.31 6441994.10 

23 5780867.16 6442035.66 

24 5780872.26 6442042.84 

25 5780880.37 6442067.36 

26 5780885.48 6442073.17 

27 5780895.55 6442091.54 

28 5780906.66 6442117.89 

29 5780915.40 6442138.17 

30 5780920.52 6442150.06 

31 5780922.80 6442155.35 

32 5780921.31 6442177.14 

33 5780914.61 6442197.82 

34 5780910.03 6442218.85 

35 5780909.98 6442220.40 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3596



36 5780909.84 6442220.51 

37 5780909.97 6442220.87 

38 5780909.96 6442221.06 

39 5780909.65 6442230.73 

40 5780913.68 6442245.40 

41 5780918.69 6442254.85 

42 5780919.92 6442264.24 

43 5780906.86 6442275.93 

44 5780876.66 6442303.12 

45 5780835.03 6442286.76 

46 5780813.74 6442240.17 

47 5780804.71 6442217.37 

48 5780773.44 6442204.43 

49 5780731.05 6442196.42 

50 5780739.18 6442181.49 

51 5780704.34 6442161.32 

52 5780692.56 6442134.35 

53 5780676.90 6442108.74 

54 5780634.42 6442111.42 

55 5780826.54 6442071.67 

56 5780802.40 6442070.42 

57 5780798.12 6442087.35 

58 5780771.72 6442088.30 

59 5780769.90 6442120.03 

60 5780761.87 6442148.54 

61 5780780.47 6442160.45 

62 5780775.87 6442169.32 

63 5780783.16 6442190.01 

64 5780807.69 6442194.85 

65 5780826.71 6442149.51 

66 5780814.64 6442148.88 

67 5780824.81 6442127.12 

68 5780847.14 6442129.69 

69 5780850.14 6442108.71 

70 5780832.23 6442080.26 

71 5780832.29 6442075.79 

72 5780826.54 6442071.67 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3596



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3596


		2024-04-08T10:01:25+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




